
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2320 

DETERMINA 
N. 1971 DEL 01/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zaccaria Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA PREDISPOSIZIONE DI 
UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI QUALIFICANTI RIVOLTO AI 
CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE R.I.A. CON PIU’ DI 18 
ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
1
8
1
7
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
2
/
1
0
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2320 

DETERMINA N. 1971 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI 
QUALIFICANTI RIVOLTO AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE 
R.I.A. CON PIU’ DI 18 ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Vista la DGR 107 del 5 dicembre 2017 che impegna  la spesa di € 380.896,00  al cap. n. 1384900 
“reddito inclusione attiva r.i.a.con finanziamento regionale” del bilancio di previsione  2018/2020 
come segue:

◦ per euro 228.537,60 con imputazione all’impegno cod. 119812 

◦ per euro 152.358,40 sul corrente esercizio finanziario cod. 119813

Preso  atto,  che  per  la  ripartizione  del  fondo,  la  Regione  del  Veneto  individua  quali  spese 
ammissibili:

– i contributi economici assistenziali erogati dai Comuni ai cittadini;

– le spese assicurative e rimborsi per spese sostenute a favore dei beneficiari;

– i contributi economici assistenziali erogati ai cittadini da Associazioni/Parrocchie;

– il  sostegno  al  costo  sostenuto  da  Associazioni  e  altre  organizzazioni  per  attività 
tutoraggio/accompagnamento

– la  copertura  delle  indennità  ai  beneficiari  per  partecipazione  ai  percorsi  di 
accompagnamento al lavoro / ai tirocini (borse lavoro) / ad attività formative

– i costi del soggetto attuatore per attività di accompagnamento al lavoro / costi di selezione / 
formazione dei beneficiari/ costruzione della rete di aziende ospitanti

– il rimborso spese di trasporto ai beneficiari

– la formazione agli operatori dei servizi

così come meglio definito nel documento regionale “documentazione per la giustificazione dei 
costi ammissibili”(che è conservato agli atti dell'ufficio); 

Considerato   che  tra  le  attività  specifiche  sono  previsti  percorsi  mirati  all'acquisizione  e  al 
rafforzamento delle competenze tecniche e professionali per l'inserimento nel mondo del lavoro, 
anche attraverso percorsi  formativi,  prevedendo la copertura  dei costi a favore dei beneficiari 
finali per la partecipazione ai suddetti percorsi  e attività formative; 

Considerato che si rende necessario avviare le attività previste procedendo con evidenza pubblica 
all'individuazione  dei  beneficiari  di  tali  contributi  economici  attraverso  una  selezione  pubblica 
finalizzata a individuare persone residenti nei Comuni partner del progetto RIA, con più di 18 anni 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2320 

DETERMINA N. 1971 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI 
QUALIFICANTI RIVOLTO AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE 
R.I.A. CON PIU’ DI 18 ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

di età, in disagio socio-economico, in carico ai servizi sociali (inclusi i beneficiari della misura ReI), 
per la predisposizione di una graduatoria per il finanziamento di percorsi di formazione qualificanti, 
tramite l'erogazione di un contributo economico denominato "Voucher Formazione;

Considerato che sono destinatari del voucher formazione i soggetti che si trovano nelle seguenti 
condizioni:
a) cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea;
b) cittadini di Paesi Terzi (extra Comunitari), in possesso di regolare permesso di soggiorno e con 
adeguata conoscenza della lingua italiana; 
c)  essere residenti  in uno dei Comuni  aderenti  alla progettualità  RIA e precisamente:  Altavilla 
Vicentina,  Arcugnano,  Arzignano,  Asigliano  Veneto,  Barbarano  Mossano,  Bolzano  Vicentino, 
Brendola,  Bressanvido,  Caldogno,  Camisano  Vicentino,  Castegnero,  Costabissara,  Creazzo, 
Dueville, Gambugliano, Grisignano di Zocco, Grumolo delle Abbadesse, Isola Vicentina, Longare, 
Marano Vicentino,  Marostica,  Montecchio  Maggiore,  Monteviale,  Monticello  Conte Otto,  Nanto, 
Noventa Vicentina, Orgiano, Pojana Maggiore,  Quinto Vicentino,  Romano d'Ezzelino, Sandrigo, 
Santorso, Sarcedo, Schio, Sossano, Sovizzo, Thiene, Torri di Quartesolo, Val Liona, Valdagno, 
Vicenza, Zovencedo;
d)  essere  in  carico  ai  Servizi  Sociali  del  comune di  residenza e/o  beneficiari  della  misura  di 
contrasto alla povertà REI;
e) avere compiuto il 18° anno di età;
f) avere certificazione ISEE familiare in corso di validità inferiore a euro 7.000,00;
g) avere superato positivamente l'eventuale il test di selezione (dove previsto) per l'ammissione al 
corso scelto.

Dato atto che il voucher formazione  può essere richiesto per i seguenti percorsi formativi:
-  corsi  finalizzati  al  rilascio  di  Qualifica  professionale  riguardanti  Profili  professionali  o  Figure 
professionali appartenenti ai Repertori Regionali;
-  percorsi  finalizzati  alla Certificazione delle Competenze aventi  ad oggetto una o piu Aree di 
Attivita (AdA) del Repertorio Regionale delle Figure Professionali;
- Percorsi professionalizzanti al termine dei quali viene rilasciata una certificazione riconosciuta a 
livello ministeriale (esclusi i percorsi universitari);
- Percorsi professionalizzanti svolti dagli ITS "Istituti Tecnici Superiori"
- Abilitazione alla guida (per tutte le tipologie di patenti) 
Visto l'allegato avviso, parte integrante e sostaziale della presente determinazione;

Preso atto che l’importo massimo finanziabile per ciascun voucher formazione potrà coprire fino al 
100% dell'importo del corso ma non potrà in alcun caso superare un importo massimo di euro 
2.000,00 (per i corsi biennali l'importo del finanziamento è riferito ad una annualità).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2320 

DETERMINA N. 1971 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI 
QUALIFICANTI RIVOLTO AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE 
R.I.A. CON PIU’ DI 18 ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

Nel periodo di validità dell'Avviso, il richiedente può fare domanda e beneficiare al massimo di 1 
(uno) solo voucher formazione. 

Dato  atto  che  il  contributo  RIA  prevede  un  tetto  massimo  di  euro  4.200,00  annui,  i  soggetti 
richiedenti  possono cumulare il beneficio del voucher di cui al presente avviso ad altri contributi 
ricevuti a valersi sullo stesso progetto RIA nei limiti previsti (ad esempio 2.000 euro di voucher più 
2.200 di altri contributi economici o per borse lavoro).

Considerato  che  la  domanda  di  contributo  può  essere  presentata  a  decorrere  dal  giorno 
successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale e all'albo pretorio del 
Comune di Vicenza.
La scadenza  della presentazione delle domande è entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 
giorno  10  novembre  2018,  le  domande  pervenute  oltre  tale  data  non  saranno  ammesse 
all'istruttoria. 
La  graduatoria  di  merito  dei  candidati  sarà  formulata  sulla  base  della  valutazione   della 
dichiarazione Isee e della composizione del nucleo familiare. 
Il punteggio massimo complessivo di 20 punti viene così distribuito: 

a. dichiarazione ISEE massimo 8 punti
b. composizione del nucleo familiare massimo 12 punti

dichiarazione  ISEE: 
- Isee familiare da 0 € a 3.000,00 € 8 punti
- Isee familiare da 3000,00 € a 4.500,00 € 5 punti
- Isee familiare da 4.500,01 € a 7.000,00 € 3 punti

composizione del nucleo familiare:
- nucleo familiare numeroso (da 3 figli in sù) 3 punti
- nucleo monogenitoriale 3 punti
- nessun percettore di reddito lavorativo 3 punti
- contratto di locazione con privati 3 punti
- nessun familiare a carico 0 punti

Le domande sono finanziabili in ordine di punteggio, senza soglia minima di accesso e fino ad 
esaurimento delle risorse stanziate. In caso di parità di punteggio prevale la domanda presentata 
dal soggetto più anziano per età.

A  seguito  della  raccolta  delle  domande,  verrà  elaborata  una  graduatoria  dei  beneficiari  del 
contributo,  fino  ad  esaurimento  dello  stanziamento.  La  graduatoria   approvata  con  atto  del 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2320 

DETERMINA N. 1971 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI 
QUALIFICANTI RIVOLTO AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE 
R.I.A. CON PIU’ DI 18 ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali,  verrà  redatta  a  seguito  dell'istruttoria  sulle  domande 
presentate,  in base al punteggio attribuito, come sopra indicato.
Qualora  in  caso  di  rinuncia  alla  frequenza  degli  aventi  diritto  o  altre  ragioni  per  le  quali  si 
verificassero economie, si procederà all’assegnazione dei contributi scorrendo la graduatoria. La 
stessa sarà pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune di Vicenza e rimarrà efficace,  fino alla 
fine del progetto. 

Dato atto che a seguito della ripartizione del budget la stima destinata a tale azione è pari a euro 
60.000,00, che risultano già impegnati al codice n. 119812 del cap. n. 1384900 “reddito inclusione 
attiva R.I.A. con finanziamento regionale”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

La  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  per  €  60.000,00  con  assegnazione   al 

Comune di un contributo da parte della Regione del Veneto come risulta da Decreto Regionale n. 

135 del 13 novembre 2017,  allegato  alla  presente.   Si  conferma la disponibilità  delle  somme 

assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2320 

DETERMINA N. 1971 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI 
QUALIFICANTI RIVOLTO AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE 
R.I.A. CON PIU’ DI 18 ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare per quanto descritto in premessa la ripartizione del budget per euro 60.000,00 

a favore di contributi per “voucher formativi” per le persone in carico ai Comuni partner del 

progetto RIA e precisamente Altavilla Vicentina, Arcugnano, Arzignano, Asigliano Veneto, 

Barbarano  Mossano,  Bolzano  Vicentino,  Brendola,  Bressanvido,  Caldogno,  Camisano 

Vicentino,  Castegnero,  Costabissara,  Creazzo,  Dueville,  Gambugliano,  Grisignano  di 

Zocco, Grumolo delle Abbadesse, Isola Vicentina, Longare, Marano Vicentino, Marostica, 

Montecchio  Maggiore,  Monteviale,  Monticello  Conte  Otto,  Nanto,  Noventa  Vicentina, 

Orgiano,  Pojana  Maggiore,  Quinto  Vicentino,  Romano  d'Ezzelino,  Sandrigo,  Santorso, 

Sarcedo,  Schio,  Sossano,  Sovizzo,  Thiene,  Torri  di  Quartesolo,  Val  Liona,  Valdagno, 

Vicenza, Zovencedo che risulteranno in graduatoria utile per l'assegnazione del contributo;

2. di approvare l'avviso di selezione pubblica per la predisposizione di una graduatoria per il 

finanziamento  di  percorsi  formativi  qualificanti  rivolto  ai  cittadini  residenti  nei  Comuni 

partner  del progetto regionale R.I.A.  con piu’  di  18 anni di  eta’  in situazione di  disagio 

socio-economico  e  i  relativi  allegati,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 

determinazione;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  nell’impegno  codice  n.  119812 del  cap.  n. 

1384900  “reddito  inclusione  attiva  R.I.A.  con  finanziamento  regionale”  del  bilancio  di 

previsione 2018/2020

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2320 

DETERMINA N. 1971 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI 
QUALIFICANTI RIVOLTO AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE 
R.I.A. CON PIU’ DI 18 ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  d

5. di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  ed,  in 

particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 

erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

6. di  dare atto che sono rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2320 

DETERMINA N. 1971 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI 
QUALIFICANTI RIVOLTO AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE 
R.I.A. CON PIU’ DI 18 ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2320 

DETERMINA N. 1971 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI 
QUALIFICANTI RIVOLTO AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE 
R.I.A. CON PIU’ DI 18 ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2320 

DETERMINA N. 1971 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI 
QUALIFICANTI RIVOLTO AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE 
R.I.A. CON PIU’ DI 18 ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019
1384900 119.812

competenza: 60.000,00 
cassa: 60.000,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2320 

DETERMINA N. 1971 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI 
QUALIFICANTI RIVOLTO AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE 
R.I.A. CON PIU’ DI 18 ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2320 

DETERMINA N. 1971 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE RE-INCONTRATE - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL FINANZIAMENTO DI PERCORSI FORMATIVI 
QUALIFICANTI RIVOLTO AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI PARTNER DEL PROGETTO REGIONALE 
R.I.A. CON PIU’ DI 18 ANNI DI ETA’ IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


